
UCHWAŁA NR XXIV/149/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WĄCHOCKU 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąchock na lata 2025-2036. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 poz. 1153 ze 
zm.) oraz art. 226, art. 227, art. 229, art. 231 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1483) 

Rada Miejska w Wąchocku uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr X/61/2024 Rady Miejskiej w Wąchocku z dnia 30 grudnia  2024 roku w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąchock na lata 2025-2036 wprowadza się następujące 
zmiany : 

1. Załącznik Nr 1 pod nazwą „Wieloletnia Prognoza Finansowa” otrzymuje brzmienie, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik Nr 2 pod nazwą „Wykaz przedsięwzięć do WPF” otrzymuje brzmienie, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Objaśnienia zmian wartości w „Wieloletniej Prognozie Finansowej” wprowadzonych niniejszą 
uchwałą zawiera załącznik Nr 3. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wąchock. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku 
 

mgr Ewa Maciąg 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6A3C189-26F0-4419-BC59-6FAB8661DF41. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2025 47 091 594,82 40 588 908,20 19 173 797,94 665 692,50 4 888 998,56 7 541 503,30 8 318 915,90 5 311 770,00 6 502 686,62 447 000,00 6 034 285,19

2026 52 593 111,67 38 342 567,00 19 269 667,00 669 021,00 4 822 337,00 6 153 748,00 7 427 794,00 4 789 859,00 14 250 544,67 0,00 14 250 544,67

2027 40 330 563,00 38 749 824,00 19 366 015,00 672 366,00 4 846 449,00 6 184 517,00 7 680 477,00 5 029 352,00 1 580 739,00 0,00 1 580 739,00

2028 39 169 895,00 39 169 895,00 19 462 845,00 675 728,00 4 870 681,00 6 215 440,00 7 945 201,00 5 280 820,00 0,00 0,00 0,00

2029 39 748 472,00 39 748 472,00 19 657 473,00 682 485,00 4 895 034,00 6 277 594,00 8 235 886,00 5 544 861,00 0,00 0,00 0,00

2030 40 343 276,00 40 343 276,00 19 854 048,00 689 310,00 4 919 509,00 6 340 370,00 8 540 039,00 5 822 104,00 0,00 0,00 0,00

2031 40 954 995,00 40 954 995,00 20 052 588,00 696 203,00 4 944 107,00 6 403 774,00 8 858 323,00 6 113 209,00 0,00 0,00 0,00

2032 41 584 353,00 41 584 353,00 20 253 114,00 703 165,00 4 968 828,00 6 467 812,00 9 191 434,00 6 418 869,00 0,00 0,00 0,00

2033 42 232 107,00 42 232 107,00 20 455 645,00 710 197,00 4 993 672,00 6 532 490,00 9 540 103,00 6 739 812,00 0,00 0,00 0,00

2034 42 899 052,00 42 899 052,00 20 660 201,00 717 299,00 5 018 640,00 6 597 815,00 9 905 097,00 7 076 803,00 0,00 0,00 0,00

2035 43 586 021,00 43 586 021,00 20 866 803,00 724 472,00 5 043 733,00 6 663 793,00 10 287 220,00 7 430 643,00 0,00 0,00 0,00

2036 44 293 889,00 44 293 889,00 21 075 471,00 731 717,00 5 068 952,00 6 730 431,00 10 687 318,00 7 802 175,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 10

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XXIV/149/2025

Rady Miejskiej w Wąchocku

z dnia 29 grudnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6A3C189-26F0-4419-BC59-6FAB8661DF41. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6A3C189-26F0-4419-BC59-6FAB8661DF41. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2025 50 168 478,36 38 523 762,51 19 627 633,33 0,00 0,00 550 000,00 0,00 0,00 11 644 715,85 11 644 715,850,00 3 805 573,46

2026 53 309 984,67 36 622 839,00 18 436 475,00 0,00 0,00 915 000,00 0,00 0,00 16 687 145,67 16 687 145,670,00 0,00

2027 39 480 563,00 36 918 432,00 18 528 657,00 0,00 0,00 837 000,00 0,00 0,00 2 562 131,00 2 562 131,000,00 0,00

2028 38 281 364,00 37 472 208,00 18 621 300,00 0,00 0,00 740 000,00 0,00 0,00 809 156,00 809 156,000,00 0,00

2029 38 723 472,00 38 034 291,00 18 714 407,00 0,00 0,00 660 000,00 0,00 0,00 689 181,00 689 181,000,00 0,00

2030 39 128 276,00 38 604 805,00 18 807 979,00 0,00 0,00 582 000,00 0,00 0,00 523 471,00 523 471,000,00 0,00

2031 40 339 995,00 39 183 877,00 18 902 019,00 0,00 0,00 510 000,00 0,00 0,00 1 156 118,00 1 156 118,000,00 0,00

2032 40 864 353,00 39 771 635,00 18 996 529,00 0,00 0,00 440 000,00 0,00 0,00 1 092 718,00 1 092 718,000,00 0,00

2033 41 952 107,00 40 368 210,00 19 091 512,00 0,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 1 583 897,00 1 583 897,000,00 0,00

2034 42 610 734,00 40 973 733,00 19 186 970,00 0,00 0,00 290 000,00 0,00 0,00 1 637 001,00 1 637 001,000,00 0,00

2035 43 586 021,00 41 588 339,00 19 282 905,00 0,00 0,00 187 000,00 0,00 0,00 1 997 682,00 1 997 682,000,00 0,00

2036 44 293 889,00 42 212 164,00 19 379 320,00 0,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 2 081 725,00 2 081 725,000,00 0,00

Strona 3 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6A3C189-26F0-4419-BC59-6FAB8661DF41. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2025 -3 076 883,54 0,00 4 084 775,54 0,00 0,00 392 192,54 392 192,54 3 692 583,00 2 684 691,00

2026 -716 873,00 0,00 1 456 873,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 456 873,00 716 873,00

2027 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 888 531,00 888 531,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 025 000,00 1 025 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 215 000,00 1 215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 615 000,00 615 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 720 000,00 720 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 280 000,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 288 318,00 288 318,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6A3C189-26F0-4419-BC59-6FAB8661DF41. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 007 892,00 982 696,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 740 000,00 740 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 888 531,00 888 531,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 025 000,00 1 025 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 215 000,00 1 215 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 615 000,00 615 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 720 000,00 720 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 280 000,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 288 318,00 288 318,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6A3C189-26F0-4419-BC59-6FAB8661DF41. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 25 196,00 6 621 849,00 0,00 2 065 145,69 6 149 921,230,00

2026 x x x x 0,00 5 881 849,00 0,00 1 719 728,00 3 176 601,000,00

2027 x x x x 0,00 5 031 849,00 0,00 1 831 392,00 1 831 392,000,00

2028 x x x x 0,00 4 143 318,00 0,00 1 697 687,00 1 697 687,000,00

2029 x x x x 0,00 3 118 318,00 0,00 1 714 181,00 1 714 181,000,00

2030 x x x x 0,00 1 903 318,00 0,00 1 738 471,00 1 738 471,000,00

2031 x x x x 0,00 1 288 318,00 0,00 1 771 118,00 1 771 118,000,00

2032 x x x x 0,00 568 318,00 0,00 1 812 718,00 1 812 718,000,00

2033 x x x x 0,00 288 318,00 0,00 1 863 897,00 1 863 897,000,00

2034 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 925 319,00 1 925 319,000,00

2035 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 997 682,00 1 997 682,000,00

2036 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 081 725,00 2 081 725,000,00

Strona 6 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6A3C189-26F0-4419-BC59-6FAB8661DF41. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2025 4,64% 7,97% 14,47% 16,93% TAK TAK

2026 5,14% 8,19% 12,99% 15,46% TAK TAK

2027 5,18% 8,19% 12,02% 14,48% TAK TAK

2028 4,94% 7,40% 10,63% 13,10% TAK TAK

2029 5,03% 7,09% 8,61% 11,08% TAK TAK

2030 5,28% 6,82% 6,65% 9,11% TAK TAK

2031 3,26% 6,60% 6,11% 8,57% TAK TAK

2032 3,30% 6,41% 7,47% 7,47% TAK TAK

2033 1,76% 6,20% 7,24% 7,24% TAK TAK

2034 1,59% 6,10% 6,96% 6,96% TAK TAK

2035 0,51% 5,92% 6,66% 6,66% TAK TAK

2036 0,20% 5,74% 6,45% 6,45% TAK TAK

Strona 7 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6A3C189-26F0-4419-BC59-6FAB8661DF41. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2025 63 907,42 63 907,42 52 410,38 647 122,58 647 122,58 591 983,02 83 907,42 83 907,42 68 810,38

2026 0,00 0,00 0,00 340 793,00 340 793,00 340 793,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 1 580 739,00 1 580 739,00 1 580 739,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6A3C189-26F0-4419-BC59-6FAB8661DF41. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2025 845 935,58 845 935,58 705 695,12 9 679 166,79 83 907,42 9 595 259,37 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 400 933,00 400 933,00 340 793,00 16 882 077,67 279 520,00 16 602 557,67 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 846 471,00 1 846 471,00 1 580 739,00 1 846 471,00 0,00 1 846 471,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6A3C189-26F0-4419-BC59-6FAB8661DF41. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2025 582 696,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 740 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 888 531,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 1 025 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 1 215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 615 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 720 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 288 318,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6A3C189-26F0-4419-BC59-6FAB8661DF41. Podpisany Strona 10



kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 28 559 186,46 9 679 166,79 16 882 077,67 1 846 471,00 0,00 0,00

1.a - wydatki bieżące 363 427,42 83 907,42 279 520,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 28 195 759,04 9 595 259,37 16 602 557,67 1 846 471,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

3 190 470,00 929 843,00 400 933,00 1 846 471,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 83 907,42 83 907,42 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1
Cyberbezpieczna Gmina Wąchock - Wzmacnianie krajowesgo systemu
cyberbezpieczeństwa

URZĄD MIASTA I
GMINY W WĄCHOCKU

2024 2025 83 907,42 83 907,42 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 3 106 562,58 845 935,58 400 933,00 1 846 471,00 0,00 0,00

1.1.2.1
Powstanie szlaku turystycznego od centrum Mirca do zbiornika
wodnego w Wąchocku eksponując walor historyczno - przyrodniczy -
Zwiększenie atrakcyjności turystycznej miejscowości

URZĄD MIASTA I
GMINY W WĄCHOCKU

2023 2027 2 661 560,00 400 933,00 400 933,00 1 846 471,00 0,00 0,00

1.1.2.2
Cyberbezpieczna Gmina Wąchock - Wzmacnianie krajowesgo systemu
cyberbezpieczeństwa

URZĄD MIASTA I
GMINY W WĄCHOCKU

2024 2025 445 002,58 445 002,58 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 25 368 716,46 8 749 323,79 16 481 144,67 0,00 0,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 279 520,00 0,00 279 520,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.1
"Sporządzenie planu ogólnego Miasta i Gminy Wąchock" - Spełnienie
ustawowego obowiązku uchwalenia planu ogólnego miasta

URZĄD MIASTA I
GMINY W WĄCHOCKU

2024 2026 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.2
Sporządzenie Strategii Rozwoju Gminy Wąchock na lata 2025-2035 -
Spełnienie ustawowego obowiązku sporządzenia strategi rozwoju
gminy

URZĄD MIASTA I
GMINY W WĄCHOCKU

2025 2026 29 520,00 0,00 29 520,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 25 089 196,46 8 749 323,79 16 201 624,67 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1
/Budowa Centrum Administracyjnego w Gminie Wąchock/ - Poprawa
bazy administracyjnej gminy

Urząd Miasta i Gminy w
Wąchocku

2022 2026 10 795 673,00 0,00 10 765 973,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2

/Rozbudowa drogi powiatowej nr 1763T (0573T) obejmujaca
zaprojektowanie (aktualizację dokumentacji) i realizację zadania pn
"Przebudowa drogi powiatowej nr  0573T Majków - Marcinków -
Wąchock" - pomoc finansowa - Poprawa stanu infrastruktury
transportowej

URZĄD MIASTA I
GMINY W WĄCHOCKU

2023 2025 2 391 640,62 2 391 640,62 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3
Modernizacja placówek edukacyjnych na terenie Gminy Wąchock -
Poprawa warunków nauki i zaplecza sportowego

URZĄD MIASTA I
GMINY W WĄCHOCKU

2024 2026 10 420 000,00 4 934 348,33 5 435 651,67 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4
Remont elewacji oraz dachu tzw. bramki - obiektu będącego częścią
zespołu Opactwa Ojców Cystersów w Wąchocku - Odbudowa
zabytków

URZĄD MIASTA I
GMINY W WĄCHOCKU

2024 2025 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5
Wymiana stolarki okiennej na budynku Opatówki, będącej częścią
zespołu Opactwa Ojców Cystersów w Wąchocku" - Odbudowa
zabytków

URZĄD MIASTA I
GMINY W WĄCHOCKU

2024 2025 401 932,84 401 932,84 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 4

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XXIV/149/2025

Rady Miejskiej w Wąchocku

z dnia 29 grudnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6A3C189-26F0-4419-BC59-6FAB8661DF41. Podpisany Strona 1



L.p.
Limit

zobowiązań

1 4 247 602,48

1.a 363 427,42

1.b 3 884 175,06

1.1 3 177 247,00

1.1.1 83 907,42

1.1.1.1 83 907,42

1.1.2 3 093 339,58

1.1.2.1 2 648 337,00

1.1.2.2 445 002,58

1.2 0,00

1.2.1 0,00

1.2.2 0,00

1.3 1 070 355,48

1.3.1 279 520,00

1.3.1.1 250 000,00

1.3.1.2 29 520,00

1.3.2 790 835,48

1.3.2.1 400 000,73

1.3.2.2 0,00

1.3.2.3 390 834,75

1.3.2.4 0,00

1.3.2.5 0,00

Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6A3C189-26F0-4419-BC59-6FAB8661DF41. Podpisany Strona 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Od Do

1.3.2.6
Budowa ulicy Lawendowej w miejscowości Rataje - Poprawa stanu
infrastruktury transportowej

URZĄD MIASTA I
GMINY W WĄCHOCKU

2023 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7
Przebudowa ulicy Lawendowej w miejscowości Rataje - Poprawa stanu
nfrastruktury transportowej

URZĄD MIASTA I
GMINY W WĄCHOCKU

2023 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.8
Budowa (przebudowa) drogi gminnej ul. Rzecznej w Parszowie - etap I
wraz z dokumentacją projektową - Poprawa stanu infrastruktury
transportowej

URZĄD MIASTA I
GMINY W WĄCHOCKU

2022 2025 79 950,00 21 402,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6A3C189-26F0-4419-BC59-6FAB8661DF41. Podpisany Strona 3



L.p.
Limit

zobowiązań

1.3.2.6 0,00

1.3.2.7 0,00

1.3.2.8 0,00

Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6A3C189-26F0-4419-BC59-6FAB8661DF41. Podpisany Strona 4



        
 

            Załącznik nr 3 

                                                                                                                             do Uchwały Nr XXIV/149/2025 

            Rady Miejskiej w Wąchocku  

                                               z dnia 29 grudnia 2025 roku 

 

 
 

Objaśnienia zmian wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej  

Gminy Wąchock na lata 2025 – 2036 

 

W Załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany dostosowujące Wieloletnią  Prognozę Finansową 

Gminy Wąchock na lata 2025-2036 do stanu po aktualnej uchwale budżetowej.  

Dochody ogółem roku 2025 zmniejsza się o kwotę 4 479 520,83 zł. w tym dochody bieżące  

zwiększa się o kwotę 426 663,28 zł., a dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 4 906 184,11 

zł. Powyższe zmiany spowodowane są przeniesieniem zadania inwestycyjnego wieloletniego 

pn. „Budowa Centrum Administracyjnego w Gminie Wąchock” do realizacji  na 2026r.  

Plan wydatków  roku 2025 ogółem zmniejszono o kwotę 6 117 120,83 zł. w tym plan 

wydatków bieżących  o kwotę 56 358,69 zł., plan wydatków majątkowych o kwotę 

6 060 762,14 zł. 

Po dokonanych zmianach deficyt roku 2025 zmniejsza się do wysokości 3 076 883,54 zł., który 

zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

1) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

gminy wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych  

w kwocie – 2 684 691,00 zł 

2)  niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających  z rozliczenia dochodów i wydatków nimi  finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

w kwocie 233 519,54 zł. 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt.2 ustawy  

o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 158 673,00 zł.  

Przychody zmniejsza się do kwoty 4 084 775,54 zł. 

Rozchody zwiększa się do kwoty 1 007 892,00 zł. w związku z przeniesieniem spłaty 

udzielonej pożyczki dla KGW w Ratajach na 2026r. Pożyczka została udzielona na 

sfinansowanie realizacji projektu „Dożynki Rataje Tradycja, Inkluzyjność, Innowacja”. 

Zadanie realizowane ze środków Województwa Świętokrzyskiego.   

Stosowne zmiany wprowadzono w poszczególnych kolumnach załącznika nr 1 – uaktualniono 

pozycje składowe dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów.  

W Załączniku Nr 2 wprowadzono następującą zmianę – zadnie pn. „Budowa Centrum 

Administracyjnego w Gminie Wąchock” przeniesiono do realizacji na rok  2026.  

Łączne nakłady finansowe 10 795 673,00 limit roku 2026 - 10 765 973,00 zł.  Limit 

zobowiązań 400 000,73 zł.   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6A3C189-26F0-4419-BC59-6FAB8661DF41. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zmiana uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąchock na lata 2025-2036 wynika 

ze zmiany m. in. wydatków przychodów w budżecie gminy roku 2025, wprowadzonych uchwałą Rady i 

zarządzeniami Burmistrza od dnia 27.11.2025r. do dnia podjęcia niniejszej uchwały a także uaktualnieniem 

innych danych liczbowych w okresie objętym prognozą. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6A3C189-26F0-4419-BC59-6FAB8661DF41. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/149/2025 RADY MIEJSKIEJ W WĄCHOCKU z dnia 29 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


